[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	__.11.2022
	№
	__

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ильинского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, на основании Устава  Администрация Ильинского сельского поселения Администрация Ильинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Ильинского сельского поселения с 15 ноября 2022 года  по 15 декабря 2022 года месячник безопасности людей на водных объектах.

2.  Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории поселения.

3. Провести профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасности поведения на  водоёмах.
4. Контроль  за исполнением Постановления возложить на заместителя главы Администрации Паску А.П.
5. Настоящее Постановление вступает  в силу с момента подписания.
Глава Ильинского сельского поселения                                                   Н.И. Поддубная

                                                                           Приложение № 1
к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от __.11.2022г. № __
План

проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на территории      Ильинского сельского поселения с 15.11.2022 г. по 15.12.2022 г.
	№п/п
	Мероприятия

	Сроки исполнения
	ответственный

	1
	Провести заседание КЧС по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период
	 21.11.2022г
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	 Установить специальные знаки о запрещении выезда на лед на отдельных потенциально-опасных участках, перехода (переезда) по льду в местах,  специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду  людей на автотранспорте
	до 30.11.2022 г
	И.С. Сергеев

	3
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением  по соблюдению мер безопасности на водных объектах  в осеннее - зимний период
	 В течение осенне-зимнего периода
	А.В. Соколов

специалисты по округам

	4
	Организовать изготовление Памяток населению «Меры безопасности на льду»
	 В течение осенне-зимнего периода
	А.В. Соколов

	5
	Через средства массовой информации информировать население о мерах безопасности на водных объектах Ильинского сельского поселения и об административной ответственности за нарушение ст. 14 и 141 Закона Ярославской области «Об административных нарушениях».
	В ходе месячника
	А.В. Соколов